

Weinjahr 2017

FRÜHE LESE, GERINGE MENGE,
GUTE QUALITÄTEN, TOLLE AUSZEICHNUNGEN

Liebe Weinfreunde,

die Mühe und der volle Einsatz haben sich gelohnt! Unsere Kellermeister Arno und Michael haben ihr Werk vollbracht und präsentieren Ihnen stolz unsere Weinkarte 3-2018.

Der kleine, aber sehr feine Weinjahrgang 2017 imponiert mit seiner besonderen Fruchtbetonung bei gleichzeitig ausbalancierter Säurefrische: sortentypisch, gehaltvoll und elegant!

Vom herausfordernden Jahrgang 2017 profitierten insbesondere unsere Riesling-Weine, die mit ihrer fruchtigen Raffinesse überzeugen.

Bei unseren Rotweinen legen wir verstärkten Wert auf eine längere Reife im Faß, damit sich ihr charakteristischer Geschmack sowie ihre Duftnoten vollkommen entfalten können. Daher tragen diese vorerst noch die Jahrgänge 2015 und 2016.

Jetzt liegt es an Ihnen, den richtigen Wein für sich zu entdecken – wir beraten Sie gerne!

Es grüßen Sie herzlich die Kellermeister

Arno & Michael Merz



N Nahe Wein
... echte Typen

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

- Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt. und normaler Verpackung.
Verpackungseinheit = 12 Flaschen, Sekt = 6 Flaschen.
- Ab 48 Flaschen oder einem Warenwert in Höhe von 180,- € liefern wir per Spedition frei Haus innerhalb Deutschland (Festland ohne Inseln).
- Weinbestellungen unter 48 Flaschen liefern wir in 18er oder 12er Kartons mit dem DPD Paketdienst. Ihr Versandkostenanteil beträgt dann einmalig 9,50 €. Inselzuschlag wird gesondert berechnet. Präsentversand in 1er, 2er, 3er oder 6er Kartons – hier Versandkosten bitte anfragen.
- Ab 12 Flaschen erhalten Selbstabholer 0,30 € Rabatt pro Flasche. Wenn nicht ausdrücklich untersagt, ersetzen wir ausverkaufte Weine durch gleichwertige Gewächse in gleicher oder ähnlicher Preislage. Zahlung: Ziel 14 Tage ohne Skontoabzug.
- Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach. Ust-IdNr.: DE158415675. Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG
BIC: GENODE51KRE | IBAN: DE53 5609 0000 0002 4586 72

Weitere Information über ABG, Datenschutzerklärung und Widerrufsbelehrungen entnehmen Sie bitte unter <http://www.weingut-merz.de>. Gerne senden wir Ihnen diese auch per Post zu. Alle vorhergehenden Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

ZUR WEINPROBE SIND SIE UNS
JEDERZEIT HERZLICH WILLKOMMEN!

Damit Sie evtl. nicht vergebens kommen und wir gerade bei der Arbeit in den Weinbergen sind, wäre eine kurze telefonische Anmeldung gut.
Telefon: 06 71 . 4 33 77 | Mobil: 01 71 . 15 77 71 9

SO FINDEN SIE UNS:

- **Autobahnabfahrt 47 der A61**
- **B41 Abfahrt Bad Kreuznach (KH) – West**



2 TAGE WEIN GENIESSEN
PAUSCHALANGEBOT „WEIN“

- 2 x Übernachtungen im DZ inkl. Winzerfrühstück
- 1 x Weinprobe oder 2 Flaschen Wein
- 1 x Winzervesper oder frischer Flammkuchen
- 1 x Schlummertrunk aus unserem Weinkeller

Preis pro Person: 80 € (auch als Geschenkgutschein)

Kommen Sie zu Zweit, mit dem Skat- oder Kegelklub, mit Freunden – gerne senden wir Ihnen unser Hausprospekt und weitere Pauschalangebote zu.

Gästehaus

Weinkarte

3-2018

NAHE-WEIN

WINZERMEISTER ARNO MERZ
Kreuznacher Weg 1 | 55595 Roxheim / Nahe

Telefon: 06 71 . 4 33 77 | Mobil: 01 71 . 15 77 71 9 | Fax: 06 71 . 4 82 25 45
E-Mail: merz-roxheim@t-online.de | www.weingut-merz.de



WEINGUT
MERZ
ROXHEIM

Saftiges

TRAUBENSAFT

1	2017	TS BACCHUS 100 % Fruchtgehalt eigenes Erzeugnis	0,75 L	2,80 € 3,73 €/L
---	------	---	--------	--------------------

Weißweine

LIEBLICH

2	2017	SCHEUREBE lieblich Roxheimer Sonnenberg Qualitätswein S: 7,3 g/L RS: 42,2 g/L A: 10 % vol	0,75 L	4,00 € 5,33 €/L
---	------	---	--------	--------------------



3	NAHE	CUVÉE lieblich Qualitätswein S: 6,2 g/L RS: 40,3 g/L A: 10 % vol	0,75 L	3,80 € 5,06 €/L
---	------	---	--------	--------------------

4	2016	BACCHUS edelsüß Qualitätswein S: 5,4 g/L RS: 71,6 g/L A: 8 % vol	0,75 L	4,50 € 6,00 €/L
---	------	---	--------	--------------------

HALBTROCKEN „KALTVERGOREN“

7	2017	RIESLING NO. 1 feinherb Qualitätswein S: 7,2 g/L RS: 13,4 g/L A: 12 % vol	0,75 L	5,30 € 7,07 €/L
---	------	--	--------	--------------------

8	2017	GRAUBURGUNDER feinherb Qualitätswein S: 5,4 g/L RS: 13,8 g/L A: 12 % vol	0,75 L	5,30 € 7,07 €/L
---	------	---	--------	--------------------

TROCKEN „KALTVERGOREN“

9	2017	WEISSBURGUNDER trocken Kreuznacher Osterhöll Qualitätswein S: 4,9 g/L RS: 4,7 g/L A: 13 % vol	0,75 L	5,30 € 7,07 €/L
---	------	---	--------	--------------------

13	2017	RIVANER trocken Qualitätswein S: 6,5 g/L RS: 3,0 g/L A: 12 % vol	0,75 L	4,00 € 5,33 €/L
----	------	---	--------	--------------------

14	2017	RIESLING trocken Kreuznacher Hinkelstein Qualitätswein S: 7 g/L RS: 4,1 g/L A: 12 % vol	1,0 L	5,00 €
----	------	---	-------	--------



15	2017	RIESLING SPÄTLESE trocken Roxheimer Birkenberg Prädikatswein Nur noch wenige Flaschen Steillagen-Riesling aus 50-jährigem Rebbestand	0,75 L	7,50 € 10,00 €/L
----	------	---	--------	---------------------



17	2017	BLANC DE NOIR SPÄT- & FRÜHBURGUNDER Cuvée trocken Qualitätswein S: 5 g/L RS: 5,6 g/L A: 12,5 % vol	0,75 L	5,80 € 7,73 €/L
----	------	--	--------	--------------------

Roséwein

HALBTROCKEN

18	2017	ROSÉ halbtrocken Qualitätswein S: 6,6 g/L RS: 12,2 g/L A: 11,5 % vol	0,75 L	4,00 € 5,33 €/L
----	------	---	--------	--------------------

Rotweine

LIEBLICH

19a	2016	RUBIN Rotwein süß Qualitätswein S: 5,1 g/L RS: 51,3 g/L A: 10 % vol	0,75 L	4,50 € 6,00 €/L
-----	------	--	--------	--------------------

HALBTROCKEN

19	2016	PURPUR Rotwein halbtrocken Qualitätswein S: 4,8 g/L RS: 12,5 g/L A: 12 % vol	0,75 L	4,50 € 6,00 €/L
----	------	---	--------	--------------------

TROCKEN

20	2015	DORNFELDER trocken Qualitätswein S: 4,7 g/L RS: 5,3 g/L A: 12,5 % vol	0,75 L	4,50 € 6,00 €/L
----	------	--	--------	--------------------

21	2016	SPÄTBURGUNDER trocken Roxheimer Höllenpfad Qualitätswein S: 4,0 g/L RS: 5 g/L A: 12 % vol	0,75 L	5,30 € 7,07 €/L
----	------	---	--------	--------------------



22	2016	REGENT trocken Qualitätswein S: 4,5 g/L RS: 3,9 g/L A: 13 % vol	0,75 L	5,30 € 7,07 €/L
----	------	--	--------	--------------------



B7	2015	REGENT BARRIQUE trocken im Barrique gereift Qualitätswein S: 4,8 g/L RS: 3,9 g/L A: 12 % vol	0,75 L	7,80 € 10,40 €/L
----	------	--	--------	---------------------



Prickelndes

WINZERSEKT

nach Champagnerart gepflegt – mindestens 9-monatige Flaschengärung

23a	2016	RIESLING trocken	0,75 L	8,00 € 10,67 €/L
-----	------	---------------------	--------	---------------------

SECCO

24	DA-CAPO – PERLWEIN	0,75 L	4,50 € 6,00 €/L
----	--------------------	--------	--------------------

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Heißes

GLÜHWEIN

Aromatisiertes weinhaltiges Getränk – eigenes Erzeugnis

25	GLÜHWEIN WEISS	0,75 L	3,90 € 5,20 €/L
----	----------------	--------	--------------------

nach Familienrezept

26	GLÜHWEIN ROT	0,75 L	3,90 € 5,20 €/L
----	--------------	--------	--------------------

nach Familienrezept

S: Säuregehalt | RS: Restsüße | A: Alkoholgehalt

Alle angebotenen Weine sind eigene deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.